
1 

  

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 

            

OGGETTO Servizio di Pubblicazione dell’Avviso di Consultazione Preliminare di Mercato dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. 50/2016 propedeutica all’avvio 

di una Procedura di appalto suddivisa in tre lotti distinti per l’acquisizione in proprietà di n° 3 

Sistemi di Chirurgia Robotica Assistita e Servizi connessi, per esigenze delle Strutture di Chirurgia 

Multidisciplinare ed Ortopedica nell’ambito della Legge Regionale 7 agosto 2007 n° 7 

“Promozione della ricerca scientifica dell’innovazione tecnologica in Sardegna”. Aggiudicazione 

T.D. Mepa Consip n° 1449628 all’O.E. Lexmedia S.r.l. – (importo aggiudicazione € 1330,91 i.e. 

– € 1.620,19 i.i.) CIG: [Y2B2E81B2D] 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ x ] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

  

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE S.S.D. Ingegneria Clinica 

ESTENSORE Dott. Francesco Demuro 

PROPOSTA N.   1062 DEL 16/10/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Dirigente della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Marina Iole Crasti  

UtenteAOU
Font monospazio
992

UtenteAOU
Font monospazio
19/10/2020

UtenteAOU
Font monospazio
19/10/2020

UtenteAOU
Font monospazio
Dott. Giuseppe Carassino



2 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA S.S.D. INGEGNERIA CLINICA 
Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 

mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 
Intermedia”; 

 
VISTA  la nota PG/2020/17927 del 01/10/2020 ad oggetto “individuazione Dirigenti Strutture SSD”. 
 
RITENUTO opportuno dare continuità all’azione amministrativa e garantire la prosecuzione del pubblico 

servizio e della continuità dei Livelli essenziali di Assistenza erogati dall’AOU di Sassari 
 

RICHIAMATA la DDG n. 39 del 29 gennaio 2019, di adozione del Piano Triennale della Prevenzione della 
Corruzione (PTPC), anni 2018-2020, e successivi aggiornamenti. 

 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture"; 

 
VISTO il D. Lgs. del 19 aprile 2017 n. 56 (Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. del 18 aprile 

2016 n. 50); 
 
VISTA la DCS n° 506 del 08/10/2020 avente ad oggetto “Diffusione ed implementazione delle tecniche 

innovative di chirurgia assistita da robot e promozione dell’alta qualificazione e della formazione 
del personale dedicato. Modalità attuative del progetto di cui alla Legge Regionale 7 agosto 2007 
n° 7 “Promozione della ricerca scientifica dell’innovazione tecnologica in Sardegna”. 
Autorizzazione ad una Consultazione Preliminare di Mercato ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs 
50/2016, suddivisa in tre lotti distinti, per la fornitura di apparecchiature per chirurgia robotica 
assistita e servizi connessi”; 

 
CONSIDERATO che al fine di offrire la più ampia pubblicità agli OO. EE. Potenzialmente interessati, la predetta 

Consultazione preliminare di mercato verrà attivata attraverso la pubblicazione di un avviso 
pubblico sul sito istituzionale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, nonché sulla 



3 

GUUE, sulla G.U.R.I., sul sito Istituzionale del M.I.T. e sui quotidiani a rilevanza nazionale e 
locale; 

 
CHE al fine di avviare la procedura di affidamento del predetto servizio di pubblicazione, la SSD 

Ingegneria Clinica con nota PG 2020/18381 ha richiesto un preventivo alla ditta Lexmedia s.r.l.; 
 
ACQUISITO  agli atti il preventivo dell’O.E. Lexmedia S.r.l. n° 6023 del 12/10/2020; 
 
DATO ATTO  che il servizio di pubblicazione di cui all’oggetto è stato affidato con Trattativa Diretta n° 1449628 

su Mepa di Consip, all’ O.E. Lexmedia S.r.l. con Sede legale in via Ferruccio Zambonini n° 26, 
00158 Roma, P.IVA 9147251004 a seguito di preventivo di importo pari ad € 1330,91 Iva esclusa, 
valutato dalla SSD Ingegneria Clinica; 

 
DATO ATTO che l’impegno di spesa relativo alla presente procedura, relativo al Servizio di pubblicazione della 

Consultazione Preliminare di Mercato di cui all’oggetto, è pari ad € 1.620 ,19 Iva inclusa, suddivisi 
secondo il seguente prospetto riepilogativo: 

  
  

 Importo  Budget e conto di costo 

Servizio di Pubblicazione Consultazione Preliminare 
di Mercato 

  € 1.330,91  
BDG_S_31 anno 2020 A514030201 "Costi per pubblicità, 

promozioni e inserzioni"  
  

IVA 22%   € 289,28 
BDG_S_31 anno 2020 A514030201 "Costi per pubblicità, 

promozioni e inserzioni"  
 

 Totale Complessivo €  1.620,19 

 
BDG_S_31 anno 2020 A514030201 "Costi 
per pubblicità, promozioni e inserzioni"  

 

 
DATO ATTO che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 1.620,19 Iva di legge 

inclusa, andrà a gravare sul BDG_S_31 anno 2020, Conto di Costo A514030201 “Costi per 
pubblicità, promozioni e inserzioni” 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e la Visura Camerale dell’O.E. Lexmedia 
S.r.l.; 

DATO ATTO che per tale procedura è attivato il CIG Y2B2E81B2D; 
 
DATO ATTO che, per quanto sopra rilevato, il Responsabile del Procedimento è L’ing. Roberto Gino Manca.  
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

1) Di autorizzare la T.D. n° 1449628 espletata su Mepa di Consip ai sensi dell’Art. 36 comma2 lett a) e 
contestualmente aggiudicare il “Servizio di pubblicazione per CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI 
MERCATO dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. 50/2016 
propedeutica all’avvio di una Procedura di appalto suddivisa in tre lotti distinti per l’acquisizione in proprietà di 
n° 3 Sistemi di Chirurgia Robotica Assistita e Servizi Connessi, per esigenze delle Strutture di Chirurgia 
multidisciplinare ed Ortopedica” all’O.E. Lexmedia S.r.l. con Sede legale in via Ferruccio Zambonini n° 26, 
00158 Roma, P.IVA 9147251004; 

2) di autorizzare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 1.620,19 Iva di legge 
inclusa, che andrà a gravare sul BDG_S_31 anno 2020, Conto di Costo A514030201 “Costi per pubblicità, 
promozioni e inserzioni”; 

3) di nominare quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Roberto Gino Manca; 
4) di incaricare i Servizi proposti all’esecuzione della presente Determinazione. 
 
 



4 

 
 
 

 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessun allegato 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessun allegato 
 
 


		2020-10-16T12:08:10+0200
	CRASTI MARINA IOLE


		2020-10-19T12:30:25+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




